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Bilag 6

Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet et idékatalog på baggrund af 
Borgerrepræsentationens beslutning om at fastholde Kløvermarken som et rekreativt 
idrætsområde uden boliger. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget tager idékataloget ’Et rekreativt løft til 1.
Kløvermarken’ til efterretning

at Kultur- og Fritidsudvalget sender idékataloget i høring hos 2.
Økonomiudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Sundheds- og Omsorgsudvalget, 
Folkeoplysningsudvalget, Brugerbestyrelsen for Kløvermarken, Amager Øst 
Lokaludvalg, Amager Øst Ældreråd samt DGI Storkøbenhavn, DIF 
København og DFIF Storkøbenhavn.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 12. marts 2009 at fastholde Kløvermarken som 
et stort rekreativt idrætsområde uden boligbyggeri. Samtidig blev der truffet en 
principbeslutning om at øge og forbedre idrætsfaciliteterne på Kløvermarken væsentligt. 

Kultur- og Fritidsudvalget blev i den sammenhæng pålagt at udarbejde en idrætsplan 
samt forslag til finansiering heraf i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen, 
Økonomiforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. 

Idékataloget blev forelagt Kultur- og Fritidsudvalget den 18. juni 2009. Udvalget 
besluttede at udsætte sagen til næste udvalgsmøde til videre drøftelse. Kultur- og 
Fritidsforvaltningen blev samtidig bedt om et skøn over de samlede udgifter. Denne 
indstilling erstatter den udsatte sag.

Løsning
Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet et idékatalog over forslag til faciliteter, der 
kan indarbejdes på Kløvermarken (bilag 1). Det er sket i dialog med Teknik- og 
Miljøforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Økonomiforvaltningen. 

Formen ’idékatalog’ er valgt som følge af den korte tidsfrist og hensynet til den 
langsigtede planlægning af byudviklingen langs Øresundskysten og af Amager Øst samt 
til ønsket om yderligere brugerinddragelse i udarbejdelsen af en egentlig idrætsplan.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har under arbejdet med idékataloget også været i dialog 
med Amager Øst Lokaludvalg og Lokale- og Anlægsfonden, ligesom Brugerbestyrelsen 
for Kløvermarken løbende har været orienteret om projektet. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen



Idékataloget beskriver to forskellige veje til give Kløvermarken et rekreativt løft:

Udvikle Kløvermarken til et fodboldeksperimentarium i forlængelse af dets 1.
nuværende rolle som fodboldanlæg. Fodboldeksperimentariet lægger op til leg med 
bolden og indeholder forslag om anlæg af flere mindre baner til både organiseret og 
selvorganiseret brug. Kløvermarken er i dag reserveret til organiserede brugere. Med 
disse baner samt anlæg af en aktivitetssti gives der plads til de selvorganiserede 
brugere på anlægget. 

Udvikle Kløvermarken som en ’Idrætscampus’ ved at anlægge flere større 2.
idrætsfaciliteter på arealet. Disse større faciliteter kan eksempelvis være et 
friluftsmekka, en svømmehal eller et idrætstårn. 

Det bemærkes, at anlæg af større idrætsfaciliteter vil tage plads fra de nuværende 
boldbaner og dermed som udgangspunkt forringe forholdene for de nuværende 
organiserede fodboldbrugere.

Tilføjelser

Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet et skøn over de samlede udgifter til de to 
forslag. Dette er indarbejdet i de økonomiske scenarier i bilag 2. Derudover er der 
skrevet tilføjelser til indholdet i idékataloget i bilag 1. Det er i afsnittene’ Forslag til 
kommuneplan 2009’, ’Parkeringsforhold’ og ’Infrastruktur’.  

Fredningsforslag

Danmarks Naturfredningsforening har indsendt et fredningsforslag til Fredningsnævnet 
den 13. maj 2009. Forslaget lægger op til, at Kløvermarkens store åbne areal fredes for 
anlæg af større bygninger mv., der vil spærre for udsigten til byens spir og tårne.  
Fredningsforslaget er vedlagt som bilag 2. 

Da Fredningsnævnet endnu ikke har afholdt et offentligt møde, er der ikke taget videre 
hensyn til fredningsforslaget i idékataloget. Mødet vil blive afholdt den 22. oktober 2009.

Økonomi
Økonomiske scenarier er beskrevet i bilag 3.

Videre proces

Idékataloget sendes i høring hos Økonomiudvalget til behandling den 29. september 
2009, hos Teknik- og Miljøudvalget til behandling den 30. september 2009 og hos 
Sundheds- og Omsorgsudvalget til behandling den 1. oktober 2009. Derudover sendes 
idékataloget i høring hos Folkeoplysningsudvalget, Brugerbestyrelsen for Kløvermarken, 
Amager Øst Lokaludvalg, Amager Øst Ældreråd og DGI Storkøbenhavn, DIF 
København, DFIF Storkøbenhavn. 

Herefter vil sagen blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget den 5. november 2009. 
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Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. august 2009: 

Indstillingen blev godkendt.  

Frank Hedegaard, Bjarne Fey, Katrina Feilberg og Jens Kjær Christensen ønskede 
følgende tilført beslutningsprotokollen:

"B, Ø, F vil anbefale at man kun forholder sig til idékatalogets forslag om at udvikle 
Kløvermarken til et 
Fodboldeksperimentarium. Forslaget om at udvikle et Idrætcampus er efter partiernes 
holdning urealistisk både på grund af den påbegyndte fredningssag samt økonomien bag 
forslaget."
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